
UCHWAŁA NR XXVI/231/2013 
RADY POWIATU W CHOSZCZNIE 

z dnia 15 listopada 2013 r. 
 
zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia Statutu Powiatu 
Choszczeńskiego.   
 

Na podstawie art. 12 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tekst jedn. Dz. U z 2013 r. poz. 595, zm. z 2013 r. poz. 645 ) uchwala 
się, co następuje:  
 

§ 1. W Statucie Powiatu Choszczeńskiego stanowiącym załącznik do uchwały 
nr  III/9/99 Rady Powiatu w Choszcznie z dnia 27 stycznia 1999 r. w  sprawie 
ustanowienia Statutu Powiatu Choszczeńskiego ( Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z dnia 25 kwietnia 2002 r. Nr 20, poz. 352, zm. z 2003 r. Nr 
7, poz. 115, z 2004 r. Nr 12, poz. 209, Nr 81, poz. 1407, z 2007 r. Nr 87, poz. 1439,  
z 2008 r. Nr 93, poz. 1976, z 2010 r. Nr 33, poz. 668, z 2013 r. poz. 2471 ) 
wprowadza się następujące zmiany: 
 
1) w § 9 wprowadza się następujące zmiany: 
 
a) pkt 3 otrzymuje brzmienie: 
„3) powoływanie i odwoływanie, na wniosek Starosty Skarbnika Powiatu”. 
 
b) pkt 8 lit. a) otrzymuje brzmienie: 
„a) zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania 
lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony,  
o ile ustawy szczególne nie stanowią inaczej. Uchwała rady powiatu jest wymagana 
również w przypadku, gdy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat strony 
zawierają kolejne umowy, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość.”  
   
2) § 14 otrzymuje brzmienie: 
„§ 14  1. Przewodniczący Rady Powiatu przygotowuje i zwołuje sesje Rady. 
    2. O sesji zawiadamia się wszystkich radnych co najmniej na dziesięć dni przed 
terminem rozpoczęcia obrad. Do zachowania  dziesięciodniowego terminu, wlicza się 
dzień odbycia sesji. Zawiadomienie powinno zawierać miejsce, dzień i godzinę 
rozpoczęcia sesji. Do zawiadomienia dołącza się porządek obrad wraz z projektami 
uchwał. 
    3. Materiały na sesje, których przedmiotem jest uchwalenie budżetu Powiatu oraz 
rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu, doręcza się radnym co najmniej 
czternaście dni przed rozpoczęciem sesji. 
Do zachowania  czternastodniowego terminu, wlicza się dzień odbycia sesji. 
    4. Zawiadomienie o zwołaniu sesji wraz z porządkiem obrad podaje się do 
publicznej wiadomości w terminach wyżej wskazanych, przez wywieszenie na 
tablicach ogłoszeń Starostwa Powiatowego, w urzędach miast i gmin oraz gmin na 
terenie Powiatu jak również opublikowanie na stronie internetowej Starostwa 
Powiatowego w Choszcznie.  
   5. Zawiadomienie o zwołaniu sesji wraz z porządkiem obrad i projektami uchwa ł 
oraz inne materiały związane z porządkiem obrad sesji, a także pozostałe materiały 
związane z wykonywaniem mandatu radnego doręcza się radnym w formie pisemnej 
na wskazany adres. Na wniosek radnego dokumenty te mogą być doręczone drogą 
elektroniczną, w tym za pomocą poczty elektronicznej. Wniosek radnego powinien 
mieć formę pisemną i zawierać zgodę radnego na doręczanie materiałów drogą 
elektroniczną.  

 



   6. Uznaje się, że materiały przesłane drogą elektroniczną są dostarczone z dniem, 
w którym wprowadzono je do środka komunikacji elektronicznej w taki sposób, że 
radny mógł zapoznać się z ich treścią”. 
 
 
3) w § 29 wprowadza się następujące zmiany:  
a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
   „1. Powiatowe przepisy porządkowe starosta przesyła do wiadomości  burmistrzom  
i wójtom gmin położonych na obszarze powiatu oraz starostom sąsiednich powiatów, 
następnego dnia po ich ustanowieniu”. 
b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:  
   „3. Przepisy porządkowe ogłasza się w drodze obwieszczeń, które wywiesza się na 
tablicach ogłoszeń Starostwa Powiatowego, w urzędach gmin położonych na 
obszarze powiatu, lub przez ich publikację w środkach masowego przekazu oraz 
zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego”. 
 
4) § 68 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
   „2. Budżet Powiatu jest rocznym planem dochodów i wydatków oraz przychodów  
i rozchodów powiatu”. 
 
5) § 69 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
   „2. Zarząd Powiatu przygotowuje i przedstawia Radzie Powiatu, nie później niż do 
dnia 15 listopada roku poprzedzającego rok budżetowy, projekt budżetu, 
uwzględniając zasady ustawy o finansach publicznych oraz ustalenia Rady Powiatu”. 
  
6) w § 71 wprowadza się następujące zmiany: 
a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
   „2. W przypadku nie uchwalenia budżetu w terminie wymienionym  
w ust.1, do czasu uchwalenia budżetu przez Radę Powiatu, nie później jednak niż do 
dnia 31 stycznia roku budżetowego, podstawą gospodarki budżetowej jest projekt 
budżetu przedłożony Radzie Powiatu”. 
 
 
b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
   „3. W przypadku nie uchwalenia budżetu w terminie, o którym mowa w ust. 2, 
Regionalna Izba Obrachunkowa ustala budżet Powiatu najpóźniej do końca lutego 
roku budżetowego. Do dnia ustalenia budżetu przy Regionalną Izbę Obrachunkową 
podstawą gospodarki budżetowej jest projekt budżetu, o którym mowa w ust. 2” 
c) po ustępie 5 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 
    „6. Przypadki, w których rada powiatu nie może uchwalić budżetu powiatu, określa 
ustawa o finansach publicznych”. 
 
 
7) § 78 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
   „1. Dokumenty z zakresu działania Rady i komisji oraz dokumenty z zakresu 
działania Zarządu udostępnia się w Wydziale Organizacyjnym i Kadr w dniach  
i godzinach pracy Starostwa Powiatowego”. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 

§ 3. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia  
w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 
 

Przewodniczący Rady  
/-/ Tadeusz Puczyński 

 

 


